KOM GODT I GANG
MED
KRONOS-TERMINALEN
Dokument: Vers. 1.4
25. oktober 2001
DANMARKS NATIONALBANK
KRONOS PROJEKTGRUPPEN
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001

M 23B Bank Operation Code CRED
O 23E Instruction Code
O 26T Transaction Type Code
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK200,00
O 33B Currency/Original Ordered Amount DKK200,00
O 36 Exchange Rate
M 50K Ordering Customer /kundekonto1
Kundenavn1
O 51A Sending Institution
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent
O 54A Receiver’s Correspondent
O 55A Third Reimbursement Institution
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution
M 59A Beneficiary Customer /modtagerkundekonto1
Modtagerkundenavn1
O 70 Remittance Information
M 71A Details of Charges OUR
O 71F Sender’s Charges
O 71G Receiver’s Charges
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
O 77B Regulatory Reporting
O 77T Envelope Contents
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001
22
Eksempel 3: BNK1 vil overføre 300,00 DKK til BNK2 via en MT202
Tag Field Name Value
Messagetype MT202
Sender BNK1DKKK
Receiver BNK2DKKK
Header
103
FIN Copy Service Identifier DKC
M 20 Transaction Reference Number 123456
M 21 Related Reference 123456
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK300,00
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent
O 54A Receiver’s Correspondent
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution
M 58A Beneficiary Institution BNK2DKKK
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001
23
Eksempel 4: BNK1 vil overføre 400,00 DKK til BNK2 via en MT205
Tag Field Name Value
Messagetype MT205
Sender BNK1DKKK
Receiver BNK2DKKK
Header
103
FIN Copy Service Identifier DKC
M 20 Transaction Reference Number 123456
M 21 Related Reference 123456
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK400,00
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution
M 58A Beneficiary Institution BNK2DKKK
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001
24
2. Overførsel til egen afviklingskonto
Der kan anvendes MT202.
En MT202 sendes til Nationalbanken som receiver på DKNBDKK3 (test ZYAEDKK0). Som

M 23B Bank Operation Code CRED
O 23E Instruction Code
O 26T Transaction Type Code
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK700,00
O 33B Currency/Original Ordered Amount DKK700,00
O 36 Exchange Rate
M 50K Ordering Customer /kundekonto1
Kundenavn1
O 51A Sending Institution
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent
O 54A Receiver’s Correspondent
O 55A Third Reimbursement Institution
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution BNK3DK21
M 59A Beneficiary Customer /modtagerkundekonto1
Modtagerkundenavn1
O 70 Remittance Information
M 71A Details of Charges SHA
O 71F Sender’s Charges
O 71G Receiver’s Charges
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
O 77B Regulatory Reporting
O 77T Envelope Contents
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001
27
Eksempel 8: BNK1 vil overføre 80,00 DKK til BNK3 via Poseidon via en MT100
Tag Field Name Value
Messagetype MT100
Sender BNK1DKKK
Receiver DKNBDKK3
Header
103
FIN Copy Service Identifier DKC
M 20 Transaction Reference Number 123456
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK800,00
M 50 Ordering Customer /kundekonto1
Kundenavn1
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent
O 54A Receiver’s Correspondent
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution BNK3DK21
M 59 Beneficiary Customer /modtagerkundekonto1
Modtagerkundenavn1
O 70 Remittance Information
O 71A Details of Charges
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
Kom godt i gang med KRONOS 25. oktober 2001
28
4. Overførsel til KRONOS-deltager på vegne af en fuldmagtskonto
Der kan anvendes MT103 og MT202. Der kan ikke overføres EUR.
Hvis man har modtaget fuldmagt til at disponere på en konto for en anden kontohaver, kan
man indsende debitere den konto, man har fuldmagt til, ved at angive fuldmagtsafgiver i felt
53.
Eksempel 9: BNK1 vil overføre 900,00 DKK til BNK2 på vegne BNKF via en MT202
Tag Field Name Value
Messagetype MT202
Sender BNK1DKKK
Receiver BNK2DKKK
Header
103
FIN Copy Service Identifier DKC
M 20 Transaction Reference Number 123456
M 21 Related Reference 123456
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK900,00
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent BNKFDK21
O 54A Receiver’s Correspondent
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution
M 58A Beneficiary Institution BNK2DKKK
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej

M 23B Bank Operation Code CRED
O 23E Instruction Code
O 26T Transaction Type Code
M 32A Value Date, Currency Code, Amount 010820DKK1000,00
O 33B Currency/Original Ordered Amount DKK1000,00
O 36 Exchange Rate
M 50K Ordering Customer /kundekonto1
Kundenavn1
O 51A Sending Institution
O 52A Ordering Institution
O 53A Sender’s Correspondent BNKFDK21
O 54A Receiver’s Correspondent
O 55A Third Reimbursement Institution
O 56A Intermediary Institution
O 57A Account With Institution
M 59A Beneficiary Customer /modtagerkundekonto1
Modtagerkundenavn1
O 70 Remittance Information
M 71A Details of Charges OUR
O 71F Sender’s Charges
O 71G Receiver’s Charges
O 72 Sender to Receiver Information //REC/Hej
O 77B Regulatory Reporting
O 77T Envelope Contents